



ژاپن

ترکیه هم قربانی شد

ژاپن بعد از برد ۴ بریک مقابل آلمان، بعد از ظهر دیروز ترکیه را هم با نتیجه ۴ بر ۲ شکست داد. ژاپن شروع خیلی خوبی داشت و در ۲۸ دقیقه نخست سه گل زد تا تماشاگران ترکیه بازیکنان و اشتفان کونترز، سرمربی این تیم را هو کنند. کیتو ناکامورا، مهاجم رنس فرانسه ستاره ژاپن بود که دو گل زد. کونترز که پیش از این هم بابت نتایج ضعیفش تحت فشار بود، با این شکست ممکن است به زودی برکنار شود.



تیری آنری

شروع فوق العاده

تیری آنری، سرمربی جدید تیم امید فرانسه در مأموریت جدیدش شروع فوق العاده‌ای داشته. شاگردان آنری بعد از برتری ۴ بریک مقابل دانمارک موفق شدند امید اسلونی را هم با ۴ گل شکست بدهند. فدراسیون فوتبال فرانسه با انتخاب آنری امیدوار است که به مدال طلای فوتبال المپیک پاریس برسد. یکی از اولین تصمیمات آنری انتخاب زبیر - امری، هافبک ۱۷ ساله پاری سن ژرمن به عنوان کاپیتان تیمش بود.



میلااد سرلک

دور از ترکیب اصلی

میلااد سرلک در بازی دیروز تیم ملی هم جایی در ترکیب اصلی نداشت. دعوت هافبک پرسپولیس که در آستانه مشمول شدن بود، جنجال زیادی بوجود آورد، ولی قلعه‌نویسی تأکید داشت که توجهی به فضای مجازی ندارد و بازیکنان را تنها بر اساس شایستگی دعوت کرده است. با این حال او در هیچ کدام از دو بازی دوستانه اخیر مقابل بلغارستان و آنگولا از سرلک در ترکیب اصلی استفاده نکرد.

یادداشت

سینا فتوت
روزنامه‌نگار

احکام انضباطی سریع اما کم تأثیر

محروم کردن بازیکنان و مربیان قانون شکن در لیگ برتر فوتبال کشور بلافاصله بعد از ارتکاب خطاهای شان کاری بایسته در فصل جاری این لیگ بوده اما کوتاه بودن این مجازات و حضور خاطیان در دیدارهای بعدی تیم‌شان اگر هم حسنی در تعلیق اولیه آنها وجود داشته، از بین برده و اثرگذاری این اقدام تأدیبی را به حداقل رسانده است.

وقتی در شروع لیگ بیست و سوم و در پایان هر یک از دیدارهای هفته اول کمیته انضباطی فدراسیون حکم تعلیق خاطیان را بلافاصله و در یکی، دو ساعت نخست بعد از اتمام مسابقه‌ها صادر کرد، این امید در دل‌ها به وجود آمد که این بار سازمان لیگ می‌خواهد هر چه سریع‌تر هر بی انضباطی و بی حرمتی را از ریشه قطع و احترام و اخلاق را بر لیگ نه‌چندان قاعده‌مند ما حاکم گرداند. این امید اما واهی بود و در اکثر موارد فرد تعلیق شده بدون هر پیگرد روشن و مجازات آشکاری مجوز شرکت در بازی بعدی تیمش را گرفت و در روزهای بعدی هم حکمی صادر نشد که مشخص کند فرد خاطی واقعاً مجازات و تأدیب شده و حتی یک روز و به اندازه یک مسابقه اجازه همراهی تیمش را کسب نکرده است.

البته در بعضی موارد خاطیان به کمیته انضباطی و کمیته اخلاق رفتند و توضیحاتی ارائه دادند اما کمتر کسی آنچنان نقره‌داغ شد که درس عبرتی برای خاطیان احتمالی بعدی باشد و معمولاً فرد فراهوان شده به کمیته انضباطی می‌آمد و موضوع را رفع و رجوع می‌کرد. اکثر این تنبیهات نیمه‌تمام برای مربیان و بازیکنانی بود که نحوه قضاوت مسابقات تیم‌های خود را زیر سؤال برده بودند ولی محمد ربیعی سرمربی ذوب‌آهن بدون توجه به سست بودن احکام تعلیق کمیته انضباطی وقتی تیمش در دیدارهای هفته سوم لیگ با گل «آفساید حتمی» گئورگی گولیسایتی برد صفر-۱ خود را با تساوی ۱-۱ عوض کرد چنان با تارس و لورز با موضوع برخورد کرد که تو گویی ممکن است در صورت اعتراض به این گل با شلیک گلوله‌ای وی را بکشند. وی گفت: «البته نمی‌توان به داوری‌ها اعتراض کرد زیرا ما مربیان را بلافاصله محروم می‌کنند اما مثل اینکه گل مساوی پرسپولیس آفساید بوده!»

احتمالاً ربیعی بعد از دیدن موارد مشابه و اینکه چطور با علیرضا بیرانوند و روزبه چشمی که حرف‌های بسیار تندتری در قیاس با او زده بودند، هیچ برخورد قاطعی صورت نگرفت، از لحن صحبت آن روز خود پشیمان شده و فهمیده که چطور یک ماجرای غیرواقعی را واقعی و خطر غیر موجود را موجود تلقی کرده است. سال‌هاست که همه فهمیده‌اند دلیل اصلی بند نشدن سنگ روی سنگ در لیگ ما ماماشات بیش از حد مبادی انضباطی فدراسیون در حق خاطیان بوده است و امسال هم فقط شاهد یز برخورد سریع و قاطع با قانون شکنان بوده‌ایم. این پز جدید را باید به سازمان لیگ تریک گفت زیرا مجری لیگی است که نه باشگاه‌هایش واقعاً حرفه‌ای‌اند، نه داورانش کم‌اشتباه، نه مدیران باشگاه‌هایش خوش‌سخن، نه بازیکنانش چندان باانصاف و نه مربیانش چندان عدالت‌مدار و حالا به زیور صادر کردن چپ و راست احکام تعلیقی نه چندان ماندگار هم آراسته شده است. این تیم‌ها قبل و بعد از مسابقات برای حضور در آن برنامه‌ریزی می‌کرد، با این حال اخبار زیادی از این تیم مخابره شده و آنها در سکوت خبری وارد



امید ایران - امید ازبکستان

دست خالی در بازی سرنوشت

تیم امید در بازی حساس مرحله اول مقدماتی المپیک با یک گل مغلوب ازبکستان شد. پیروزی در این بازی می‌توانست صعود شاگردان عنایتی به مرحله پایانی را قطعی کند و آنها حتی با تساوی هم می‌توانستند صعودشان به مرحله بعد را به عنوان یکی از تیم‌های دوم برتر قطعی کنند، با این حال یک اشتباه دفاعی در شروع نیمه دوم گران تمام شد تا تیم امید بعد از دو برد پرگل یک بر صفر بازنده شود. عنایتی مطابق انتظار تیمش را با چیدمان ۳-۲-۱ به زمین فرستاده بود و در انتخاب بازیکنانش رویکردی نسبتاً محتاطانه داشت. او ترجیح داده بود از یاسین سلمانی در پست گوش راست استفاده کند و علی پوردارا به عنوان سومین هافبک میانی در ترکیب قرار گرفت. ظاهراً دلیل چنین تصمیمی تقویت خط میانی بود، ولی این راهکار جواب نداد تا سرمربی تیم امید مجبور به یک تعویض زودهنگام شود. او در دقیقه ۳۱ هاشم‌نژاد را به

جای پوردارا به زمین فرستاد تا سلمانی به پست اصلی‌اش، هافبک تهاجمی برگردد و از این دقیقه تیم امید بازی روانتری داشت. نیمه اول کم‌حادثه بود و با تساوی بدون گل به پایان رسید. برنامه ازبکستان پرس از جلو بود، ولی تیم امید موفق شد از این پرس خارج شود و بازی را در اکثر دقایق نیمه اول کنترل کرد. البته ازبکستان برای کنترل بازیکنان تکنیکی تیم امید گاهی متوسل به خشونت می‌شد و حنا حطاب، داور کم‌تجربه سوریه‌ای هم برخوردهای ۵۰-۵۰ را اکثرأ به نفع میزبان سوت می‌زد. اولین خطر جدی بازی در دقیقه ۲۰ روی یک ضربه ایستگاهی به نفع ازبکستان بود که ضربه داورونوف با اختلاف کمی از کنار دروازه بیرون رفت. در دقیقه ۲۶ هم شوت از راه دور بلداشف را خالدآبادی مشت کرد.

اشتباه سرنوشت‌ساز

نیمه دوم با یک شوک به تیم امید

شروع شد و ازبکستان روی یک حمله ساده به گل رسید. بردیبار نتوانست توپ بلندی که از خط دفاع ازبکستان به پشت دفاع ایران فرستاده شده بود را دفع کند تا عباس‌بک فیض‌الله‌اف در موقعیت تک به تک دروازه خالدآبادی را باز کند. این مهاجم سریع و تکنیکی پدیده جدید فوتبال ازبکستان است که در جام جهانی جوانان درخشید و حتی در فینال تورنمنت کافا برای دقایقی در ترکیب تیم بزرگسالان این کشور مقابل تیم ملی ایران به میدان رفت. عنایتی بعد از این گل صیادمنش را که در نیمه اول مصدوم شده بود تعویض کرد و به جای او آریا برزگر را به زمین فرستاد. به نظر می‌رسید که تیم امید بعد از این تعویض تغییر سیستم هم داده و با حضور برزگر و هاشم‌نژاد در خط حمله با چیدمان ۲-۴-۴ بازی کند. تیم امید بعد از دریافت گل جلو کشید، ولی عبور از پرس ازبکستان کار سختی بود. در این دقایق مدافعان تیم امید چند بار هم مرتکب اشتباه شدند و چیزی نمانده بود که میزبان به گل دوم برسد. جدی‌ترین موفقیت تیم میزبان در دقیقه ۷۴ بود که خالدآبادی توانست موقعیت تک به تک حریف خالدآبادی، محمد امین حزباوی، محمدرضا بردبار، سامان تورانیان (آریا یوسفی ۸۴)، حسین گودرزی، محمد قربانی، محمدجواد حسین‌نژاد، علی پوردارا (هاشم‌نژاد ۳۱)، امیر جعفری (محمد مهدی احمدی ۸۴)، یاسین سلمانی (محمد حسین اسلامی ۸۴) و الهیار صیادمنش (آریا برزگر ۴۸) سرمربی: رضا عنایتی

ترکیب امید ازبکستان: ولادیمیر نظراف، محمدقادر همرعلیفوف، ابراهیم خلیل یلداشف، علی‌بک داورونوف، عبدالقادر حسینوف، عمرعلی رحمان‌علیفوف، جسوربک جلال‌الدینوف، عباس‌بک فیض‌الله‌اف، عبدالرئوف بوری‌اف، حسین نورچائف (روسلانبک جیانوف ۹۰+۴) و اولوگبک خوشیموف (علیشرف اودیلوف ۵۹) سرمربی: تیمور کاپادزه

تیم امید در لحظات پایانی برای رسیدن به گل تساوی برنامه دقیقی نداشت و بیشتر به دنبال استفاده از توپ‌های بلند بود، ولی خط دفاع ازبکستان به ندرت مرتکب اشتباه شد

انتظار می‌رود برزیل به عنوان سرگروه به مرحله نیمه‌نهایی صعود کند و تیم ملی فوتبال در صورت صعود از گروه‌های شانسی روبه‌رو شدن با میزبان پرستاره مسابقات را خواهد داشت. اگر شاگردان شمسایی موفق به سرگروهی شوند از رویارویی احتمالی با برزیل در نیمه‌نهایی اجتناب می‌کنند و شانسی خوبی برای رسیدن به فینال خواهند داشت.

تیم ملی فوتبال ساعت ۴۵ دقیقه بامداد پنجشنبه در اولین بازی‌اش مقابل پاراگوئه قرار می‌گیرد. ایران در دومین بازی این گروه با کلمبیا روبه‌رو می‌شود و در نهایت بازی کلمبیا - پاراگوئه تکلیف این گروه را روشن خواهد کرد. گروه اول این مسابقات را برزیل میزبان، ژاپن و عربستان تشکیل می‌دهند. برزیل ساعت ۲:۱۵ بامداد پنجشنبه

برزیل شده‌اند. مسعودمحمدی، مهدی رستمی‌ها، محمدحسین درخشانی، علیرضا رفیعی‌پور، محمدرضا سنگ‌سفیدی، مهدی اسدشیر، علی‌اکرمی، سالارآقاپور، بهروز عظیمی، مجتبی پارساپور، مهدی کریمی، حسین طیبی، سعید احمدعباسی و محمدحسین بازیارچهارده بازیکن منتخب شمسایی برای این مسابقات هستند.

تیم ملی فوتبال برای شرکت در تورنمنت شش‌جانبه برزیل راهی این کشور شده و بامداد پنجشنبه در اولین بازی‌اش با پاراگوئه روبه‌رو می‌شود. این یکی از مهم‌ترین برنامه‌های تدارکاتی تیم ملی فوتبال است و از مدت‌ها قبل وحید شمسایی برای حضور در آن برنامه‌ریزی می‌کرد، با این حال اخبار زیادی از این تیم مخابره شده و آنها در سکوت خبری وارد

سوزه

تیم ملی فوتبال در سکوت خبری وارد برزیل شد

لحظه شماری برای روبه‌رو شدن با میزبان پرستاره